ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2023 года

г. Чита
№694

Об установлении предельных размеров платы за проведение
технического осмотра транспортных средств на 2024 год

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от
1 июля 2011 года № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Правилами проведения технического осмотра транспортных
средств, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2020 года № 1434, учитывая Методику расчета
предельного размера платы за проведение технического осмотра,
утвержденную приказом Федеральной антимонопольной службы России от
30 июня 2022 года № 489/22ФАС, Правительство Забайкальского края
постановляет:

Установить прилагаемые предельные размеры платы за проведение
технического осмотра транспортных средств.

Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края А.И.Кефер

https://mbcentr.ru/data/documents/tarif_75.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t75
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/#s16
https://mbcentr.ru/blog/federalnyy-zakon-170-fz-o-tehnicheskom-osmotre-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/data/documents/Prikaz_FAS_489.pdf
https://mbcentr.ru/law/tarif
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t75
https://mbcentr.ru/law/tarif/#t75

Забайкальского края
0декйбр^2023 года № 694
t 7 а

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ
за проведение технического осмотра транспортных средств

№ п/п Тип транспортного средства*
Категория

транспортного
средства

Предельный
размер платы, руб.

1 2 3 4

1.

Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров и имеющие,
помимо места водителя, не более
восьми мест для сидения

Ml 1 022,00

2.

Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров и имеющие,
помимо места водителя, более восьми
мест для сидения, технически
допустимая максимальная масса
которых не превышает 5 тонн

М2 1 750,00

3.

Транспортные средства, используемые
для перевозки пассажиров, имеющие,
помимо места водителя, более восьми
мест для сидения, технически
допустимая максимальная масса
которых превышает 5 тонн

М3 2 113,00

4.

Троллейбусы (транспортные средства,
используемые для перевозки
пассажиров, имеющие, помимо места
водителя, более восьми мест для
сидения, технически допустимая
максимальная масса которых
превышает 5 тонн)

М3 1 025,00

5.

Транспортные средства,
предназначенные для перевозки грузов,
имеющие технически допустимую
максимальную массу не более
3,5 тонны

N1 1 118,00

6.

Транспортные средства,
предназначенные для перевозки грузов,
имеющие технически допустимую
максимальную массу свыше 3,5 тонны,
но не более 12 тонн

N2 2 038,00

https://mbcentr.ru/law/tarif/#t75
https://mbcentr.ru/blog/oblast-akkreditacii-i-kategorii-transportnyh-sredstv/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-gnet/

3

* Типы транспортных средств указаны в соответствии с Правилами проведения технического осмотра
транспортных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 сентября 2020 года № 1434.

1 2 3 4

7.

Транспортные средства,
предназначенные для перевозки
грузов, имеющие технически
допустимую максимальную массу
более 12 тонн

N3 2 201,00

8.

Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых не более
0,75 тонны, и прицепы, технически
допустимая максимальная масса
которых свыше 0,75 тонны,
но не более 3,5 тонны

01,02 843,00

9.

Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых свыше
3,5 тонны, но не более 10 тонн, и
прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых более 10
тонн

03,04 1 424,00

10. Мототранспортные средства L 359,00

https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/
https://mbcentr.ru/law/pravila-provedeniya-tehosmotra-avtomobiley/

	Постановление Правительства Забайкальского края от 20.12.2023 № 694 | Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Забайкальского края на 2024 год
	Предельные размеры
платы за проведение технического осмотра
транспортных средств на территории Забайкальского края на 2024 год
	Категория M1 - легковые автомобили
	Категория M2 - автобусы максимальной массы до 5 т
	Категория M3 - автобусы максимальной массы более 5 т
	Категория Tm Tb - Городской наземный электрический транспорт (ГНЭТ)
	Категория N1 - грузовые автомобили максимальной массой до 3,5 т
	Категория N2 - грузовые автомобили максимальной массой от 3,5 т, до 12 т
	Категория N3 - грузовые автомобили максимальной массой более 12 т
	Категория O1 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой до 0,75 т.
	Категория O2 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 0,75 т, до 3,5 т
	Категория О3 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой от 3,5 т, до 10 т.
	Категория O4 - прицепы (полуприцепы) максимальной массой более 10 т
	Категория L - мототранспортные средства

	Примечания